台州学院数学与信息工程学院文件

台学院数信发〔2013〕6号

关于举办2013年计算机专业师范生教学技能竞赛的通知
10计算机教育班：

为适应基础教育改革发展对师资培养的需求,全面提高师范生教育教学基本素质,强化教师基本技能的教学和训练,提升师范生实践应用能力,检验师资培训质量。同时,为了迎接“浙江省高等学校第七届师范生教学技能竞赛”，充分展示计算机专业师范生的综合素质与专业技能，学院将于2012学年第2学期第十二周组织师范生教学技能竞赛。现将有关事项通知如下：

1.竞赛项目：

（1）教学设计（word） (25%)

根据指定一课时（45分钟）的教学内容设计教案一例。

（2）多媒体课件制作 (15%)

根据教学设计内容现场制作课件一例，制作平台不限。以上两项总时间不超过3小时，参赛选手集中在机房完成，可自行分配时间。

（3）说课·模拟上课·板书(45%)

（4）即席演讲（15%)

2. 竞赛题目范围:

信息技术：初一教材人教版或高中教材浙教版。

具体比赛教材章节内容由学院在比赛前公布；即席演讲内容是师德规范、课堂突发事件、教学过程管理和控制等案例分析。
3.竞赛时间： 2013年5月12日晚上进行教学设计和课件制件竞赛，5月13日下午和晚上进行即席演讲和模拟上课竞赛。地点另定。

4.注意事项:

（1）文字类材料如教材、教参、教辅等可以带入赛场，但不允许带电子类材料、U盘等进入试场。届时网络将关闭。
（2）即席讲演3分钟，时间误差在15秒内。

（3）模拟上课•板书，要求总时间不超过13分钟。

请各位参赛学生自行准备相应教材。

5.评分标准:
参照台州学院师范生教学技能竞赛评价标准（2012年版）执行。
请参赛选手以班级为单位报名，并于2013年5月6日上午前将参赛名单上交办公室。

附件：计算机教育专业师范生教学技能竞赛报名表

二○一三年四月十五日
	计算机教育专业师范生教学技能竞赛报名表

	序号
	专业班级
	姓名
	学号
	性别
	联系方式
	教材内容

	人教版或

浙教版
	初一或高中

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

主题词：2013年 计算机专业 师范生教学技能竞赛

抄送：教务处
　台州学院数学与信息工程学院办公室  2013年04月18日印发
PAGE
—3—